

**BERGEN KOMMUNE**

---

**Referat****Interimstyret i Vest brann- og redningsregion**

---

Den 28. november 2017 holdt interimstyret i Vest brann- og redningsregion møte på Bergen hovedbrannstasjon.

Til stede: Robert Rastad, Bergen kommune  
Johnny Breivik, Bergen kommune  
Siri Fahlvik Pettersen, Øygarden kommune  
Arild McClellan Steine, Kvam kommune  
Steinar Dalland, Tysnes kommune (deltok fra kl. 09.35)

Forfall: -

Fra administrasjonen: Leif Linde  
Alf Halsen  
Frode Loftaas (deltok kun under behandlingen av sak 4-17)

For øvrig deltok: Richard Taule, Bergensalliansen

Møteleder: Robert Rastad

Sekretær: Alf Halsen

Møtet startet kl. 09.00, og ble hevet kl. 10.40.

**Dagsorden:**

- 1-17: Konstituering
- 2-17: Status for deltakelse i Vest brann- og redningsregion (VBR)
- 3-17: Forholdet til de kommunene som ikke ønsker å delta i VBR
- 4-17: Økonomi
- 5-17: Oppfølging av pilotprosjektet for ny organisering av brann- og redningsvesen
- 6-17: Fastsettelse av dato for årsmøtet 2018
- 7-17: Veien videre
- 8-17: Eventuelt

## 1-17: Konstituering

Interimstyret har følgende sammensetning:

Robert Rastad, Bergen kommune - Leder  
Johnny Breivik, Bergen kommune - Medlem  
Siri Fahlvik Pettersen, Øygarden kommune - Medlem  
Arild McClellan Steine, Kvam kommune - Medlem  
Steinar Dalland, Tysnes kommune – Medlem

Interimstyret vil kunne suppleres med flere medlemmer når alle kommunene har behandlet spørsmålet om deltakelse i VBR.

Det følger av vedtektene for VBR at én representant fra hver arbeidstakerorganisasjon tilknyttet brann- og redningstjenesten har møte- og talerett uten forslagsrett på styremøtene. Interimstyret ønsker å involvere arbeidstakerorganisasjonene så snart som mulig, og vil invitere dem til å være representert på det neste møtet i interimstyret. Det vil være både hensiktsmessig og naturlig at representantene fra arbeidstakerorganisasjonene som skal møte på styremøtene er ansatt i kommuner som deltar i VBR. Når alle kommunene har behandlet spørsmålet om deltakelse i VBR, vil sekretariatet tilskrive arbeidstakerorganisasjonene for å be dem peke ut representanter i tråd med dette.

## 2-17: Status for deltakelse i Vest brann- og redningsregion (VBR)

**Deltar:** Askøy, Bergen, Fjell, Fusa, Jondal, Kvam, Odda, Os, Osterøy, Radøy, Samnanger, Solund, Sund, Tysnes, Ullensvang og Øygarden

**Deltar ikke:** Austevoll, Austrheim, Eidfjord, Fedje, Granvin, Hyllestad, Lindås, Meland, Modalen og Voss

**Saken er p.t. under behandling:** Bømlo, Fitjar, Gulen, Kvinnherad, Masfjorden, Stord, Ulvik og Vaksdal

Oversikten er a jour pr. 28. november 2017.

Richard Taule fra Bergensalliansen vil kontakte rådmannen i Fitjar kommune for å tilby kommunene Bømlo, Fitjar og Stord å delta i VBR selv om disse kommunene enn så lenge er tilknyttet 110-sentralen i Haugesund og IUA Haugesund region.

## 3-17: Forholdet til de kommunene som ikke ønsker å delta i VBR

IUA Bergen region videreføres etter dagens modell. Årsmøtet i IUA Bergen region vil imidlertid i 2018 få seg forelagt en sak om å endre betalingsmodellen fra 44,1 % av budsjettet som fastbeløp og 55,9 % som beløp pr. innbygger til 20 % som fastbeløp og 80 % som beløp pr. innbygger med virkning fra 2019.

Bergen kommune v/ Bergen brannvesen vil innen 31. desember 2017 sende oppsigelse av dagens 110-avtale til alle kommunene som er tilknyttet 110-sentralen i Hordaland. De kommunene som ikke ønsker å delta i VBR vil i oppsigelsesbrevet bli orientert om at de i løpet av 1. kvartal 2018 vil bli tilbudt ny avtale med virkning fra 1. januar 2019. I oppsigelsesbrevet til de kommunene som har vedtatt å delta i VBR vil det bli presisert at VBR sine vedtekter avløser dagens 110-avtale.

#### **4-17: Økonomi**

Den foreslåtte betalingsmodellen med 20 % av budsjettet som fastbeløp og 80 % som beløp pr. innbygger gjøres for 110-sentralen i Hordaland sin del gjeldende fra og med 2019 i og med at budsjettet for 2018 allerede er vedtatt.

Kommunene som vedtar å delta i VBR må kunne forholde seg til de beløpene som de er forespeilet. Totalbudsjettet vil nødvendigvis bli lavere enn planlagt i og med at noen kommuner velger å stå utenfor VBR. For å opprettholde balanse i budsjettet, vil budsjettposten «Årlige tilskudd til samarbeidskommunene» måtte nedjusteres.

#### **5-17: Oppfølging av pilotprosjektet for ny organisering av brann- og redningsvesen**

Pilotprosjektet ble i utgangspunktet avsluttet ved levering av rapporten «Brannsamarbeid i bergensregionen – En tryggere hverdag». Sekretariatet vil imidlertid før det neste interimstyremøtet vurdere fordeler og ulemper forbundet med en eventuell videreføring av pilotprosjektet. Denne vurderingen vil skje i samråd med DSB.

#### **6-17: Fastsettelse av dato for årsmøtet 2018**

Årsmøtet gjennomføres fredag 27. april 2018. Bergensalliansen vil legge opp til et møte samme dag i og med at de fleste årsmøtorepresentantene er ordførere som også deltar i Bergensalliansen.

#### **7-17: Veien videre**

Sekretariatet vil innen 22. desember 2017 undersøke hvilke konsekvenser deltakelsen i VBR vil få for de kommunene som i dag er tilknyttet IUA Haugesund region. Resultatet av undersøkelsene vil bli formidlet til den enkelte kommune.

Sekretariatet oppretter dialog med Miljødirektoratet og ev. IUA Haugesund region vedrørende mulighetene for å endre regiongrensene for IUA. Når det gjelder kommunene i Hardangerregionen, så er Jondalstunnelen, Hardangerbroen og kommunesammenslåinger sentrale momenter i denne sammenheng.

Sekretariatet sender brev (ikke e-post) til alle de 34 kommunene om at interimstyret har hatt sitt første møte. Møtereferatet vil følge som vedlegg til det aktuelle brevet.

#### **8-17: Eventuelt**

Neste møte i interimstyret berammes til fredag 26. januar 2018 kl. 09.30-12.00 på Bergen hovedbrannstasjon.

(sign.)  
Robert Rastad

(sign.)  
Johnny Breivik

(sign.)  
Siri Fahlvik Pettersen

(sign.)  
Arild McClellan Stein

(sign.)  
Steinar Dalland





Avsender: Sentralarkivet i Bergen kommune  
Postboks 7700  
5020 Bergen

27

Radøy kommune  
Radøyvegen 1690  
5936 MANGER

## **Etablering av Vest brann- og redningsregion**

Dokumentet følger vedlagt. Du kan nå lese de fleste brev fra Bergen kommune i din digitale postkasse !

- Brev til deg selv

For å lese brev til deg selv må du opprette en digital postkasse. Det er enkelt og gratis på denne siden:  
<https://www.norge.no/nb/velg-digital-postkasse>

- Brev til bedrift/organisasjon

Du kan lese brev til bedriften/organisasjonen i meldingsboksen i Altinn: <https://www.altinn.no> Under «Profil, roller og rettigheter» kan du se om kontaktinformasjonen er riktig, eventuelt legge til kontaktinformasjon. Her kan du også delegere rollen «Post/arkiv» dersom du ønsker at en annen person skal lese post på vegne av bedriften/organisasjonen.

